' ':mﬁ'?'?ﬂ". T By PO T P i T
e el eEo ety

i - gt oA . IR .
L T T BLERES .o B NS T -'.'1:#
R LA E- A LPR SORTTRRE L 2

thRNALE U NS

S 1'!‘1

— n—ugwumh*ﬁw“—*

l- . ke’
. 1
e
ryl r .
'
d = . . '3
) . '-" '- T - _fll
“-.". ' ._;-l' y ) X K 1 . \ '
2 il '-,.;.14-\“:! o, , I
g 57, FERREENBET A L\ * b Y i, -
'l- . I :f —_ I:. "} *'t . .'!.I_"i.‘ ., 1 “‘_J'-'.“ . B
) o1 0= . BRI 1 T LR U
4 r R L] , s - L, 'rﬁ. L5 ._ oy t‘r
=Lt Vool } ‘ij-.";l oy g b . u.‘-‘ll: : 1y
1 LI . B ] - L3 it Y 1-.- A
1 R TR L RS Gk Ty 30Y vy .
- 5 , '
. . B N | "‘ " "E I|r [ ¥y !
) ] []

- i,

PARLE cm-:mn b
ﬁTI {.*-'!

il

; i b

i P |

RIST MJQ CON VIGNETTE

( U'n Numero per la Tosc«ma Cent. 9 It. e pe? Ualtre provmrze del P(ano Cent. 10 )

i i Sl i - A iy iy

PARTE OFF1CIALE
DELL' ARLECCHINO

et e

PROMOZIONI

8. M. 1. R Apostolica -(in Ttalia
‘sopracchiamato Cecco Beppo) con so-
vrana risoluzione del 27 Giagoo A, C.
ha cooferito all’l. R. primo Cuoco
Giorgio Kaiser; 'L, ¢ R. Croce d’oro
del merilo in riconoscimento dei suc-
calenti jntingoli da lui fabbricali per
molti anni,

— L' Europa esultl, da qui invan-
~ ri Greco Berpo crocifiggera i suoi cuo-
chi ... gli unici che lo contentano.

« VISTO e verificata I’ antenticit
» di quanto sopra, che rileviamo dal
» Corr., Mercantile, che lo ha estratlo
» dall’Oss. Triestino, il quale lo ha
»
»

riportato dall’[. e R. Gazzetta di
Vienna.

DoN TApprRO M. D

PROCLAMI

- ka Gazzetla Ufficiale birbonica di
‘Napnli pubblica il seguente:

e e,

m

AE 'y ﬁzzmvﬂm

In Seguito alla Costilnzione che

‘sua sacrosania Maestit il nostro Bom-

‘ba, re attuale d'una Sicilia, si ¢ gra-
- ziosamente degnatoe d'abbassarsi a cop-

cedervi, mi credo in dovere di pre-

venirvi, qualmenie a datare da oggi
Napoli ¢ in slato d’ assedio. '

Dovendo prenderne io il comando
mj) rivolgo a voi, degnissimi Lazzaro-
ni, pregandovi a conlinuare quei fe-
lici sonni che hanno destata la mara-
viglia di (utta Europa.

Dormite ......... e la cilta d¢

Napoli splendera di quella gloria di
cui si ¢ cinta. {lesto!/)

In conseguenza di ¢id dispongo:

i, E inibito ogni attruppamento
superiore di {re persone, che verifican-
dosi dovrd esser disperso con calciate
di facile ... nella parte piu salienle
dell’ individuo.

2 Nessun'arma € permessa. ..
neppure i lemperini ... e gli sluzzi-
cadenti qualora noon sieno di legno
p‘ieghevb!e

3. & proibito poriare qualsiasi sor-
le di bastone, sotlo pena di senlirse-

iy,

|

W S A, e il
= i,

e N s unfimslniofoghe g oyl

“Jo applicare una 40 di vOlle nella
parte ... cui sopra.

Chiassi, tumulti, e voci atte a ture
bare i RB. Sonuni, saraano rempresse
col sistemna Austro-birbhone.

Viva I’ Nalia ... federale

Yiva la Costitozione .. .ed i ba-
stoni! o
' Il comandante la provinciu

e B Piazza,

MaNiscanco Zman. CARaCCOLO

¥. Don TappgRO M. p.

PARTE RIDICOLA

DUCUMENTI STORICH
riservall a dimostrare ai postery
" imbecillita . ..., di chi di ragione.

L EPISCOPATO TOSCANO
AL CARDINALE CORSI

ARCIVESGQOYQO DI PISA

Emioenza
Lgli ¢ pensando alla Croce, al Si-
gnore che vi pende insanguinato, ed
alla pena ch’ egli ha sofferto per la
emancipaziope della schiatta umana,
che vien miligato il dolore che poi




"-""’.-_I- - .
e ez

f‘..‘

’ ' ‘_,JE

-

-
-~

S o -

- Lew - EL] i . Som - . . : :r_.-r.ll ek L F T -:-, _I-I-I \ - , St L -
- T Tl L T .o - Fo™ s ocplmat Ry -k gk
- " i~ . . i . R . s [ - Al nlir, iy gy "
4 s L] n -, - | }I. [ [ ‘..'. ... .h
B - : " " A a"f - ra ..- w- L] . - ”
A= A ., . A B B - - i . -
. = . H - oo m gl 1 = tm
. ] ' ] ol L) .- .
-+ .. . -._.. ' e \ . )
. -k . SN . R Lt Lk o —
- - - . | . 1'- Lo :.- -"'_ . . i . . :J . o — .
L e X '."-...i. . H 1.',' b L .-
] . - . i, .-_-.I_ ; o -
R ) - ' LT L
S . : W T v
. . - —_ i - . [ - -
: ' - - . .

i - - el _' . :.-, ﬂ‘T-l-.l - bl i
) o . - T . N . <l -

- . N . - " = F -'. -

A

~
.".F ) -

T ".. :‘?: I{i . ) ... "'-“' '.“'. -.":l-' _h:|.-'."'- J.-LJ: -_' . . .. . .
B -LII-:{;'\.hI;""{"‘ :._::' .L-_:fﬂ'-lé:'
RTINS
P U IR PR . .=

1-':.. p..-. .| ‘.. _-w. -__-. -1.: . . ' ) .‘1 I _ | |

EREEEY . . B 1!

§ i y . '.* y ..
PN | SIS

s X

%]
§oh

'''''''''
""""""

i T

e

T e — L

e ——_—— ——

——— = . .

n "I-‘l‘.

=l

" I - H
Pos b -
-

~ Gont. Sono il babboy sono il babbo, §o il babbo, sono il babbo. -

|

' NANDQ" La | volevo . bOJ«baandare € Ora I3 € fusa-._

L L

- Copwt. Disgraziate creature! Chi sa chducora noi. ,".

AT
]

L R L o L RCI-N PRLY TR I



~ delizioso Vermut,

- pro"iz_'ia mo sapendovi, novella villima,
~prigioniero a Torino ed inotento forse

in questo momento a tracannare —

~ abi! —- un buon bicchierino di quel
che vi facevi ve-

pire copiosamentie da cola anco quan-

PR
AR T

spint: ch
Vi 4 casa del diavolo.
Dall’ altra mi afferrano { liberali

annaquali e mi consigliano ad accelw

tar {"allecanza e riserbarmi cosl a tut=

_Snﬁilu.

i parte mi l!ra ﬁon hberah
i eons'glmuu a mandar- |

4..':.: - e : --.:-I.-'_- |Z~'.3: "r. e,
L' !1-'-.'1 =i' ! ._._.-':-_ e -1" "..:' A i' *q.' Jﬂui-'p . i}
| -k' :

|d§a, :l Eanausmo il delimo
universale; R

Dal gentiluomo al lrippaio, tat(
son con Noi e per Noi che a dir ve-
ro amiamo |’ llalia sopra ognt cosa,
meno Torioo.

li i casi futuri che essi chiamano le
eventualila.

[ retrogradi mi ftiran per le falde |
della giubba, perche fo mirovesci seo-
Z2a poler decidere,. ,, |

Hl mmagnanimon alleato, anco questa
voila accenna picche, butla quadri. |

Pesto tra quesle tanaglie, io Cam- |
millo Beosi Cavour, dopo aver lunga-
menle pensato e ripensalo, ho credu-

Perché Torino, volere o no, é la
sola capitale che rappresenti il gran
Regno ltaliano degnamente; é la sede
dell’arti, delle scienze e dplla purae
sopante favella.

Torino ¢ Torino e basta.

Bisogna pertanto, amico carissimo
che voi aspetliate di buon apimeo ia
nosira risposta finale, la quale aceco-
modera ogni cosa e sodisfard taltii

do eri in Pisa, per farne uso nelle
~ampolle e convertirlo in sangue di
vifio, | |
Eminenza! Voi soffrile, lo sappia- |
mo, & noi pure vorremmo soffrire..
come voi, per }a Redepziope ed im-
becillila del gepero umano!
~ Ricordatevi che Lot lo ha detto:
1o vi mando come LUPI in (0ezz0
‘agli AGNELLI; voi sieli posti sulla ter-

| ra come segni di contradizione! o bene di non proounziarmi né per | Vosirt voli meono ugo — quello di
' E queslo noi sottoscritii abbiamo | il pro ne per il contro. mauieoervi sul lrono,

Su questo punlo alla fin de) sal-
mo, abbiamo risoluto di non transi-
gere, parche noi alle scuole abbia-
mo imparato bene il verbo pigliare
3 non sappiamo oeanco una silia-
ba del verbo eedere.

L’ ltalia, disse uno dei nostri rea-
li, e un ecarciofo che vuol prendersi
foglia a foglia. Noi seguiltammo fio-
qui la spiritosa metafora, sicche il
carciofo, fu la politica militante cha
ci condusse in Lombardia, in Tosca-
na, nci ducati e anelle Romaguge.

Tocca pero amco a voi a mili-
lare Maesta Sacra; militar con 1'armi
per liberar Venezia per noi, militar
coa |’ esempio per indarre il papa
a concedere uno Statuto simile a

Ho conosciuto che il si ed il no
assoluti, sono indegni d’un miaistro
costituzionale*

Pur! o cercato e frugato (ylli
gli esempi della Storia Bomana e mi
sono innamorato di quello di Fabio
Vindugiatore.

facarnando la politica di questo
grand’ uomo, Maesta, io non vi accet- |
to ne vi respingn: saro eon voi se mi |
fard comodo, contro di voi, sé mi tor-
nera coplo, — Perche la mia politi-
ca, voi lo sapete; & quella dell’indu-
gio ¢ dell’ ulile,

Intanto come caparra della ventu-
ra alleanza vi prego di lasciarmi la
Sicilia, perche queslo boccone ormai

“senlito il bisogno di dirvi per illostra-
re un numere dell’ drpwonia e fornir
soggetto per un articolo agli serittori
~ deli’ Arlecchino, _

- Trattandosi adesso, Emincenza, di
fare uona chiusa 4 effetio, vi diremo
~con Gesu: se i) mondo vi odia sap-
piate che prima di voi ha odiato me
.+ . 8 gquantungue sia poco probabile
anzl tovernsimile che il nostro Sigano-
re abbia detto cio, pure viviamo per-
‘suasi che seatendolo dire da voi e
da noi, la buona gente se la bevera
in santa pace e ne fara ugual dige-
sliope del pranzo che andiamo a fare
in quesio momenlo, per onore e gloria
di Voi, del sommo Don Temporale e

—
—

della Santa Bottega. |

Delt’ Fmin. V. Revma.
A di 14 Giugno 18060.

Um. Dev. Obb. Risp. dervi
Ii. CLero TosCANO.

Per copia conforme
Don Taddeo

Wil i

RISPOSTA DI CAVODR

AL RE DI NAFPOLL

g shileilienip - il

Amico Carissimo.

E un pezzo che noi c¢i conoscia-~
mo: adoprero un linguaggio familia-
re.

Le vostre riforme, e T alleanza,

i haono messo in un imbroglio ter-
ribile.

- R N it

Kneico Sovvant Direit. Resp.

pon € pilr pei vostri denti, e sarebbe
nna grande complicanza Europea il

Jasciarvelo.

Faremo, al solito, 1a Volazione col
suffragio uoniversale, e se dai bussolot-
ti, sortirete Voi, me ne rallegrero in-
finilamente,

Se poi ) Eletto fosse qualchedun
altro, vi converrebhe di aver pazieo~
za, @ gratlarvi il capo e recilare il
Confiteor.

Oramai, Maesta, voi lo sapete: o=
gni Votaziome wvuol dire Annessione:
questa e la febbre del momento con-
tro la quale non vale né la vostra

china, ne il vostro rabarbaro, o re-

¥no-barbaro.

lo non vi so dire se col tempo
saran piu contenli i popol annessi o
quelli sconnesst, ma posso assicarar vi
che per il momento annessione ¢ il

't X ——

-y ‘.I.mml}-q “— e R 1

quello del 48.

Consigliate a Saa Santita le Ri-
forme, percheé i suoi popoli son divenu-
ti troppo seriied ipocondriaci — bhan-
no bisogno di ridere. —

Consigliate alla Sua Santita mede-
sima a repunziare alle provincie per-
dute, facendosi onore del sole di lue
glio e beaedicendo la piu coasumala
apaessione.

Quando il papa sara diveputo ila=
liano sincero??? e Costiluzionale di
buona fede??P? quando con Favve-
nire, avra distrutto il passato allora si
annoderd I’alleanza e si fara il resio.

Se nd no.

Dato da Turin li 14 Luglic 1860.

Tatto VYostro
CaMMmiLLo CAVOUR

-u—rnl-r-l‘i"' el

Tip. Somm



